Závěrečný účet OBCE JAVORNÍk  za rok 2015
(§ 17 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění platných předpisů)

1) Údaje o plnění příjmů a výdajů za rok 2015
 (údaje jsou v tis. Kč)

	Ukazatel rozpočtu

v tis.Kč
	2014
	2015
	Rozdíl. skuteč.

2015-2014
	% plnění*

2015/2014

	
	Upravený rozpočet
	Skutečnost
	Upravený rozpočet
	Skutečnost
	
	

	Příjmy po konsolidaci

řádek č. 4200
	3128
	3100
	3266
	3287
	187
	106,03

	Výdaje po konsolidaci

řádek č. 4430
	2068
	1919
	2451
	2225
	306
	115,94

	Saldo po konsolidaci

řádek č. 4440
	1059
	1180
	-815
	-1062
	
	

	Financování – třída 8

řádek č. 4450
	-1059
	-1180
	815
	1062
	
	


	Vlastní příjmy po

konsolidaci v tis. Kč
	2014
	2015
	Rozdíl. skut.

2015-2014
	% plnění*

2015/2014

	
	Upr. rozpočet
	Skutečnost
	Upr. rozpočet
	Skutečnost
	
	

	 Daňové

řádek č. 4010
	2237
	2261
	2924
	2934
	673
	129,76

	 Nedaňové

řádek č. 4020
	204
	202
	160
	173
	-29
	85,64

	40 Kapitálové

řádek č. 4030
	37
	36
	2
	2
	-34
	5

	Celkem vlastní příjmy
	2478
	2349
	3086
	3109
	760
	132,35

	Neinvestiční dotace celkem
	183
	183
	179
	179
	-4
	97,81

	Investiční dotace celkem
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Celkem příjmy po      konsolidaci 

řádek č. 4200
	2628
	2650
	3265
	3288
	638
	124,07


	Ukazatel rozpočtu po

konsolidaci v tis. Kč
	2014
	2015
	Rozdíl. skut.

2015-2014
	% plnění*

2015/2014

	
	Upr. rozpočet
	Skutečnost
	Upr. rozpočet
	Skutečnost
	
	

	Běžné výdaje celkem
	2682
	2550
	2451
	2106
	-444
	82,58

	Kapitálové výdaje celkem
	0
	0
	119
	119
	119
	

	Výdaje celkem

řádek č. 4430
	2682
	2550
	2570
	2225
	-325
	87,25


Údaje o plnění rozpočtu příjmů, výdajů a o dalších finančních operacích v plném členění podle rozpočtové skladby jsou k nahlédnutí na obecním úřadu u účetní obce (výkaz FIN 2-12 - rozbor čerpání příjmů a výdajů).

2) Hospodářská činnost obce

Obec za rok 2015 neměla hospodářskou činnost, pouze hlavní. Hospodářský výsledek před zdaněním z hlavní činnosti byl 1 009 013,- Kč
3) Stav účelových fondů a finančních aktiv

Obec nemá fond rozvoje bydlení a sociální fond.

4) Hospodaření příspěvkových organizací zřízených obcí

Obec nemá zřízenou příspěvkovou organizaci.


5) Hospodaření organizací  s majetkovou účastí obce

Obec vložila v roce 2007 celkem do společnosti Vodovody a kanalizace 4 474 000,- Kč .
6a) Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu a ostatním rozpočtům veřejné úrovně 

 Rozpis přijatých dotací a jejich čerpání v průběhu roku 2015 je zpracován v tabulce. Dotace byly řádně vyúčtovány, nevyčerpané finanční prostředky byly řádně vráceny do státního rozpočtu.  

	Přehled dotací ze státního rozpočtu podle účelů v roce 2014

	UZ
	Označení účelové dotace
	Přiděleno Kč
	Vyčerpáno Kč
	Rozdíl Kč

	
	Výkon státní správy
	54 400
	54 400
	0

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	X
	Celkem ze státního rozpočtu
	54400
	54400
	0


	Přehled dotací poskytnutých Pardubickým krajem v roce 2014

	UZ
	Označení účelové dotace
	Přiděleno Kč
	Vyčerpáno Kč
	Rozdíl Kč

	
	Příspěvek prodejna
	25 000
	25 000
	0

	
	Oprava komunikace
	100 000
	100000
	0

	
	
	
	
	

	X
	Celkem z rozpočtu Pardubického kraje
	125 000
	125 000
	0


6b) Vyúčtování finančních vztahů k příjemcům podpory z rozpočtu obce 

	Organizace
	Odvod podpory z rozpočtu obce
	Vratek poskytnuté dotace

	Charita Nové Hrady
	8 000,00
	0,00

	Mikroregion  Vysokomýstsko
	5 220,00
	0,00

	Příspěvek KONZUM
	50 000,00
	0,00

	Celkem
	63 220,00
	0,00


7) Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2015
Přezkoumání hospodaření provedl krajský úřad. Přezkoumání bylo provedeno v souladu se zákonem č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí dne  24.2.2016
Závěr zprávy :                                    Nebyly zjištěny nedostatky

Plné znění zprávy o provedeném přezkoumání hospodaření obce za rok 2015 je k nahlédnutí u účetní obce.
Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje celoroční hospodaření obce a závěrečný účet obce za rok 2015 včetně zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2015 bez výhrad. 

V  Javorníku dne  1.dubna  2016
                                                                                            …………………………………










          Leoš Bartheldi                                                                                                         









           starosta  obce

Vyvěšeno:                                                                                       Sejmuto:

Vyvěšeno ve stejném termínu v elektronické podobě.
